FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

PROJETO JOÃO DE TODAS AS CORES

Processo Seletivo para Concessão de Desconto - Ingresso de Alunos(as) Novos(as) em 2026

EDITAL Nº 03 - Divulgação dos Resultados dos Recursos da Banca de Heteroidentificação

A Fundação Educacional João XXIII, no âmbito de suas políticas antirracistas e com o intuito de promover a
maior diversidade étnico-racial em sua comunidade escolar, torna públicos os nomes dos candidatos
selecionados pela Banca Recursal de Heteroidentificação e seguem para a ENTREVISTA PEDAGÓGICA,
conforme EDITAL Nº 03 – 3º Processo Seletivo para Concessão de Desconto - Ingresso de Alunos(as)
Novos(as) em 2026, de 16 de outubro de 2025.

Os nomes abaixo relacionados são dos candidatos que devem participar de entrevista pedagógica
individual, na presença também de no mínimo 1 (um) responsável legal, na sede do Colégio João XXIII –
Rua Sepé Tiaraju, 1013 – Bairro Santa Tereza – Porto Alegre (RS) – CEP 90840-327, no horário e dia à ser
comunicado pela Secretaria Escolar do Colégio João XXIII.

NÍVEL MULTI-IDADE – EDUCAÇÃO INFANTIL

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Porto Alegre, 27 de novembro de 2025.

    PAULA POLI SOARES

Diretora Geral

 JOSÉ CARLOS MONTEIRO DA CONCEIÇÃO

                                       Presidente

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

MIGUEL DA SILVA MARCADELLA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

MATHEUS VALANERA SPRITZER